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Przedmiotem wynalazku jest maszyna,
zapomócą 'której napełnianie i spawanie
ampułek do środków leciztnjjczych może być
wykonane sjposdbem wyłącznie mechanicz¬
nym w bardzo krótkim czasie, wskutek cze¬
go nietylko osiąga się oszczędność roboci¬
zny i szczelne zamknięcie, ale również do¬
kładnie zabezpiecza się zawartość ampu¬
łek cd zanieczyszczania.

Zasadniczą część maszyny tworzy pewna
ilość jednofoieżnie poruszanych dźwigarków
ampułek, iptzelz które są one kierowane od
miejsca założenia do rury dopływlowej, na-
pełniaijąicej odmierzoną ilością substancji
znajdującą się pod nią ampułkę, która po
napełnieniu przenosi isię dla urządzenia spa-
walnego, a następnie do miejsca odbioru,
Możinia jeszesze zastopować urządzenie, za^
piamocą którefgo ad wsadzanych w tym 'wy¬

padku z zamkniętą sizyjką ampułek przed
napełnjianiem końcowa zamknięta część
szyjki zgsitaje mechanicznie oddzielona.
Również może być wykonalne i spojenie
sizyjek wypełnionych ampułek zajpomioicą
żgącego płomienia, którego działaniu zo¬
staje ampułka poddana podlczas ruchu swe¬
go dźwigarka, obracającego się około swo¬
jej osi podłużnej. Zakładanie ampułek na
ich dźwlijgarki i zdejmowanie z tych dźwi¬
garków może być wykonanie zapomócą sa¬
moczynnego urządzenia.

Na załączonym rysunku jest ipmzedsita-
wiana dla przykładu forma wykonania wy¬
nalazku, przyczem fig, 1 i 2 przedstawiają
widoki maszyny zboków, fig, 3 przedstawia
widok iteijże maszyny zgóry, a fig, 4 wska¬
zuje cizęśdiowy widok maszyny, odpowia>-
dająpy fig, 1,



Ampułki pt^zn&czone do napełnienia
znajdują się w większej ilości w skrzynce
1 z dnem pochylomem (fig. 1 i 2). Pad wy¬
dęciem 2 w dnie skrzynki 1 jest ruchomy
suwak, posiadający wgłębienie 4, odpowied¬
nie do kształtu i wielkości ampułki. Suwak
3 zostaje z przedstawionego na fig* 1 poło¬
żenia przesunięty w ten sposób, źe ampułka
wpada we Wgłębienie 4, a następnie — o
tyle przesunięty, ze ampułka sitaje nad o-
tworem rury 5 (fig- 1 i 2), pirzez którą spa¬
da wskutek swego ciężaru. Dolny wylot ru¬
ry 5 jest (zamknięty przez nieruchome dno
6 (fig. 1), na którem zatrzymuje się spada¬
jąca ampułka.

W dolnej części maszyny znajduje się
obracajmy około pionowej ośli; utworzony
przez dwie tarcze przenośnik, 4na którym
znajdują się tulejki 9, zabierające ampułki.

Przenośnik 8 z tulejkami 9 w ten spo¬
sób poktięca się z przerwami, że podczas
jednego) obrotu trzy razy zatrzymuje się.
W podstawioną pod dno 6 tulejkę 9 zostaje
w dalej opisany sposób wprowadzona am¬
pułka, poczerń zostaje .ona przez obrót prze¬
nośnika 8 doprowadzona do urządzenia na¬
pełniającego z wylotową nurką 10 (fig. 1).
Napełniona fampułka dostaje się pirzez na¬
stępne pokręcenie przenośnika 8 do urzą¬
dzenia spawalnego, utworzonego przez wy¬
rzucająjcy żgący płamień palnik 11 (fig. 2
i 3), a po dokonanem spojeniu — Zjpowro-
tem do mieijisica wyjściowego, gdzie zostaje
wyjęta z tulejki w celu transportowania da-
lej.

Tulefjki 9 są urządzane taik, że mogą
obracać się na przemjośnikiu 8 okloło wła¬
snych osi ora'z przeisiuwać isię wizdłuż niich.
We wnętrzu każdej tulejki znajduje się
wał 72, na którego (górnym końcu mieści się
nośna płyta 13. Na przepuszczonym przez
otwory w tarczach 8 ku dołowi wale 12 jest
umocowane cierne kioło 14* Wał 12 jest
przesuwany wzdłuż osi w stosunku do tulei
9 i posiada pociągowy sztyft 15, przylega¬
jący do umocowanego przy nąjgłębszem

położeniu wału na dnie tulejki sztyftu,
wskutek czego gdy wał w tern położeniu do¬
staje wprowadzony w obrót, to pociąga tu¬
lejkę. W przedsitaiwlionem na fig. 1 poło¬
żeniu wał 12 jei^t podniesiony przez ramię
16 poruszanego w jedną stronę i zpo*wlrk>-
tean w pionowym kierunku suwaka 17 o ty¬
le, że stqją)ca na płycie 13 napełniona am¬
pułka jest całkotwiicie wysiunięta z tulejki.
Pirzy tern położeniiu wału 12 zostaje rura
5 tak przestawiona, że wsuwa ona stojącą
na płycie 13 napełnioną fesnpalłkę do otwar¬
tej z dwóch sltron skirzyni 18, w której znaj¬
duje sSę już pejwma ilość napełnionych am¬
pułek; zostają one tam po stopieniu ochło¬
dzone w przepisany sposób. Znajdująca się
w skirzyni 18 skrajna praiwa ampułka zo¬
staje w ten sposób pnzesunięta, źe wpada
do kanału 19, przenoszącego ją do miej¬
sca odbiorczego. Rura 5 posiada wycięcie,
przez kltóre przechodzi część przeznaczo¬
nych do najpełnieriła ampułek, wystających
poza górne krajwędzie tulejek' 9 podczas
przendsizenia do urządzenia napełniające¬
go.

Podczais przeljścia od miejsca nasadze¬
nia do miejsca napełnienia zasklepiona szyj¬
ka ampułki zostaje przeprowadzona pomię¬
dzy dwoma ostrzami 66 i 67 (lig. 2) ( umoco-
wainemi na sprężynująjcych oprawkach 68
i 69, przez co sizyjka ampułki \zostaje za¬
rysowana, wlsjriutek czego główka jej, ude¬
rzaj ją/c przy dalszym ruchu o występ 7J
(fiig, 1), odłamjujje się. Odłamanie to może
być wykonane również przez młoteczek, od¬
rzucający ipdłamane części nabok.

Iglasta rurka 10 do napełniania ampułek
tworzy wylot mry 20, na której drugim
końcu mieści się kurek o trzech przelotach,
znajdujący się w połączeniu również i z
pompą 22 i iz naczyniem 21 i umożliwiają¬
cy kolejne połączenie pompy 22 z caczy-
niem 21 i z wylotową rurką 10.

W celu napełniania zostaje znajdująca
się pod igłą 10 tulejka 9 wraz ze znajdu¬
jącym ®ię w niej wałem 12 podniesiona za-
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p&tomĄ prżyiegaijąeego do dolnego końca
tego wału ramienia 25 suwaka 17 oraz za-
pamocą połączonego z tymże isuwakiem ra¬
mienia 26, działającego na 'pierścień ?7 na
dolnym końcu tulejki. Podniesiona ampułka
jest centrowana względem rurki 10 przez
[poruszany; na tej rurce lejek 24, przytwier¬
dzony łańcuszkiem lub w inny sposób i
podnoszony przy ruchu postępowym am-
pulki; przy dalszem podnoszeniu tulejki
rutika 70 wchodzi w szyjkę ampułki

Służąca do pokręcania kurka 23 dźwi¬
gnia 28 jest połączona z suwakiem 17 przez
korbowy trzon 29, wskutek czego kurek przy
nuchu napnzód suwaka łączy pampę 22 z
wyiloitową rurką 10.

Tłoczek pompki 22, poruszany zapomo-
cą dźwigni 3\1, odchylanej przez drążek 30,
wisysa prtzy odpowiedniem położeniu kurka
23 dtoklładniie odmierzoną ilość płynu z na¬
czynia 21 i po przestawieniu kurka wtła¬
cza przez rurkę 10 do ampułki. Skok tłocz¬
ka pompki, a więc i ilość wtłaczanego do
ampułki płynu może być regulowana przez
prze$tawienie punktu 'zaczepienia drążka
30 przy dźwigni 31.

Gdy szyjka napełnianej ampułki ustawi
się wskutek pokręcenia przenośnika 8 pod
żgący płomień, Wychodzący z palnika 11,
wówozas cierne koło 14 na wale 12 zetknie
się z nSeprzerwamde obracającem się cier-
nem kołem 71, wskutek czego wał 12 zo¬
staje wprowadzony w ruch obrotowy, przy-
czem w poprzednio opisany sposób pociąga
tuiejićę 9. W iten (sposób dokładane spaja
się szyjka ampułki

Naczynie 21 jest połączone przez ru¬
rę 32, !w której umieszczony jest kurek 33,
z naczyniem 34. Naczynie 34 znajduje się
w komarze 35, z której ku dołowi wycho¬
dzi kanał 36, odciągający z palnika li go¬
rące gflizy, które w pewnej mierze steryli¬
zują zawartość naczynia 34. Odnoga 17,
wychodząca z kanału 36 & oddzielona od
niego klapą, umożliwia odprowadzanie go¬

rących gazów i pailmiłka, nie prz&pu&ziazaiją^
ich przez komorę 35.

Przeznaczona do napełnienia ampułek
ciecz zostaje wprowadzona do naczynia 34,
zaopatrzonego w lejek 38, sączkową rurkę
39 i termometr 40; w naczyniu tern ciecz
sterylizuje się. Po ddstat&czneni ochł,od|ze-
riiu Isferylfeowara icfcacz zostaje przez o-
twarcie kurka 33 przelana z naczynia 34 do
naczynia 21, w którem jes-t zabezpieczona
od infekcji przeiz sączkową (rurkę 41.

W ten sposób w naczyniu 21 znajduje
się isltale sterylizowany płyn, wobec czego
wymiana tego naczynia jest zbyteczna,

Maszynę napędza elektryczny silnik 42.
Wał 43 silnika napęidza przez ślimak 44
ślimakowe koło 45, umieszczone na wale
46. Obroty wału 46 zastają przez ślimak
47 i ślimakowe koło 48 przenłoszone na wał
49, który wprawia w ruch przenośnik 8, su¬
wak 3, rurę 5, pompę 22 i suwak 17.

Na wale 49 jest umielsizicizone koło 50,
posiadające na obwodzie trzy zęby 51 (fig-
1), które podczas obracania wału 49 zacze¬
piają zębate koło 52 na. walie 53 z przeno¬
śnikiem 8, który wskutek tego pokręca się
z przerwami.

W celu unieruchamiania wału 53 w
chwilach podnoszenia ii opuszczania ampu¬
łek oraz ich napełniania i spawania, jest
na wiajle umocowany krążek 54, posiadaja¬
cy wycięcia, w które zapada sprężynujący
zaporowy drążek 55, posiadający isizityft 56,
na który wywiera nacisk profilowa tarcza
57, gdy wał 53 ma się pokręcić; wówczas
drążek 55 uwalnia krążek 54.

Na wale 49 jest osadzona koaiba 58, po¬
łączona trzonem 59 z ramieniem 60, prze¬
suwaj ącem się po sizynie 61. Zapomocą ra>-
mienia 60 przy zderzeniu jego iz dźwigar-
kamli 62 i 65 isuwaka 3 zositaje wytworzone
położenie, odjpowiednie do wyjęcia ampu¬
łek ze skrzynki 1 i do dcprołwadziania ich
do rury 5.

Przy tym ruchu"isuwaka 3 zositajje prze-
stajwiona rura 5 ptfzez zderzenie dźwigar-.
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ków 62 i 63 fc połączonymi z tą rwą czę¬
ściami 64, 65.

Z dźwigarkiem 63 suwaka 3 jest połą¬
czony dira^żek 30, wskutek czego ruch su¬
waka 3 wprowadza jednocześnie w ruch
i poimp^ 22.

Kodba 51 jeislt przez Ikarbowód 76 połą¬
czona z drążkiem 72 (fig. ■ 1 ii 2), który po¬
rusza się w prowadnicy, utworzonej przez
połączone z suwakiem 17 łapki 73. Łapki te
ujmują służący jako prowadnica dlla suwa¬
ka 17 drążek 74 i ślizgają isię po nim z tak
dużem tarciem, że zapobiega ono ich rucho¬
wi wsitecznemu. Na drążku 72 znajduje się
chwytnifk 75, kitóry przy uderzeniu z łap¬
kami 73 przesitajwia suwak 17.

Ślimak 44 na wale 43 napędza następ¬
nie ślimakowe koło 77 na wale 78 (fig. 2—
4). Na wale 78 jest osadzone cierne koło
71, które padczais spawamia ampułki wpro¬
wadza w ruch obrotowy wał 12.

Silnik 42 napędza wentylator 79, który
dpproiwadza do palinika powietrze.

Opisane urządzenie do napełniania mo¬
że być zastąpione innem, które wprowa¬
dza odmierzoną ilość płynu do ampułek.
Przez powiętsizenie ilości /oddzielnych czę¬
ści może malszyna być zastosowana do na¬
pełniania i sipawamiia jednocześnie większej
ilaści ampułek.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Maszyna do napełniania i spawania
ampułek, znamienna tern, że posiada pew¬
ną ilość połączonych, jednobieinie poru¬
szanych dźwigarków (9) do ampułek, któ¬
re przenoszą te ampułki z miejsca nasa¬
dzenia do rury rczlewniczej (10), napełnia¬
jącej odmierzoną ilością substancji pod¬
stawiane pod tę rurę ampułki, przenoszone
następnie po napełnieniu do urządzenia
spawalnego, a(potem do miejsca odbioru.

2. Maszyna według zasrtirz, 1, znamien¬
na tern, że na drodze przebiegu przenosizo-
nych ampułek pomiędzy miejscem nasa¬

dzenia ti napełniietnia znajduje się urządze¬
nie (66, 67, 70) do oddzielania zamknię¬
tej końcowej części .szyjki każdej ampuł¬
ki

3. Maszyna według zalsjtrz. 2, znamien¬
na tern, że urządzanie do oddzielania za¬
mkniętej końooweij (części szyjki ampułki
składa się z os^zy (66, 67) do zarysowa¬
nia szyjki i z części (70), odłamującej przy
ruchu (ampułki koniec slzyj ki nad miejscem
zarysowania.

4. Masizyna według za&trz. 1, iznamieiiv-
na tern, że dźwigarki (9) ido ampułek są
umieszczone na unieruchomianym podczas
napełniania i spawania każdej ampułki
przenośniku (8), obracającym się na piono¬
wym wale (53) i podstawiającym każdą
ampułkę pod rurę rozlewniczą (10) urzą¬
dzenia napełniającego (21, 22), a następ¬
nie — pod żgąey płomień, wytwarzany
przez urządzenie spawałne (11), przyczem
podczas napełniania każdy dźwigarek Wralz
z ampułką (zostaje przestawiony wgórę
wzdłuż csi zapomocą urządzenia podnoszą¬
cego (17, 25) o tyle, że szyjka przeznaćzoi-
nej do napełnienia ampułki nasuwa się na
wskazaną rurę roziewroilczą (10), zaś pod¬
czas spawania każdy dźwigarek wraz z am¬
pułką otrzymuje much obrotowy około swej
csi zapomocą znajdującego się na tej osi ko¬
ła ciernego (14), zaczepiającego wówczas
koło cierne (71), napędzane od motoru ma¬
szyny zapomocą odpowiedniej przekładni
(44,77,78).

5. Masizyna weidłujg fcaisrtrz. 1 i 4, zna¬
mienna tern, że wewnątrz każdego, posiada¬
jącego kształt tulejki dźwigarka (9) mie¬
ści się centralna płytka nośna (13), prze¬
stawiana wgóirę względem tego dźwigailka
w kierunku jeigo osi zapomocą urządzenia
podnoszącego (17, 16) w chwilach, gdy am¬
pułki są wkładane do Wskazanego dźwiigar-
ka lub 7, niego wyjmowane, otrzymując w
ten sposób podstawę.

6. Majsjzyna według ziastrz. 4 i 5, zna¬
mienna 'tern* że przestawiana płytka tiosma

— 4 —



(15) jest uimoióoiWajna tia końcu walu (12),
przepuszczonego pfrżez dźwigarek (9) i po¬
siadającego ma wewnętrznej części chwytnik
(15), pociągający ten dźwigarek podczas
obracania wskazanego Wału zapomocą cier¬
nego kdła (14), osadzanego na zewnętrznej
Części tego wału.. -.,

7. Maszyna według zaistrz. 1,4 i 5, zna-
tnienina tem, że w miejscu nasadzania i od¬
bierania ampułek nad postawionym w tern
miejlsicu dźwigarkiem (9) przesuwa się po¬
przecznie do jego osi zakończona u góry lej¬
kiem nura (5), wprowadzająca po podnie-
śtenta-płytki(13) z napełnioną i Izamknię-
tą ampułką, którą się usuwa nabok, am¬
pułkę pustą ina tę płytkę, która to ampuł¬
ka spoczywa wówczas na dnie (6), zamy-
kającem wylot wskazanej rury (5).

8. Masizyna według tzasitrz. 13 7, zna¬
mienna tem, że obok doprowadzającego do
miejisca nasadzania ampułki lejka rury (5)
j est umieszczona odbiera j ąca odsuwane
przez lejek nabok napełnione ampułki i
przyjmująca szereg próżnych ampułek
skrzynka (1), w której spojone ampułki zo¬
stają ochłodzone.

9. Maszyna według zasitrz. 7 i Sf zna¬
mienna tem, że przeznaczione do napełniie-
nia (ampułki zostają doprowadzane do lej¬
ka rury (5) przez poruszający się pod wy¬
cięciem (2) w dnie zawieraj ącej próżne
ampułki zapasowej skrzynki (1) suwak (3).

10. Maszyna według zasitrz. 1 i 4, znar
mienna tem, że w miejscu napełniania am¬
pułek jest urządjzona prowadnica (24),
przez którą szyjka przeznaczanej do na¬
pełnienia, podnoszonej ampułki jest centro¬
wana względem rury rozlewniezej (10).

11,. Maszyna według zasirz;. 10, zna¬
mienna tem, że do centrowania szyjki pod¬
noszonej ampułki względem rury rozlew-
nicizeij (10) służy przesuwany na tej rurze
(10) wgórę przez ampułkę lejek (24).

12. Maszyna według zasta. 1, zna-
mfenna tem, że isłużąoa do napełniania am¬
pułek rura .rozlewnicza (10) jest połączo¬

na z uruchomianą podczas okresu napeł¬
niania pompą (22), która wtłacza odtmierzo-
ną ilość cieczy przez wskazaną rurę rozlew-
mazą(lO), napełniając podstawioną am¬
pułkę.

13. Masizyna według zastrz* 12, zna¬
mienna tem, że pompa jestt napędzania zar
pomocą przekładni drą^koiw^j (30, 31) w
tem sposób nastawianej, iż można zmieniać
skok tłoka pompy.

14. Mtezypa według zaistrz, 1, 4, 7, 9
i 12, znamienna tem, że pionowy wał (53)
przenośnika (8) jest pokręcany w odpawieid-
nich chwilach 'zapomocą osadzonego na tym
walie koła zębatego (52), napędzanego
przez trzy zęby (51) na obwodzie koła (50),
osadzonego na poziomym wale (49), który
otrzymuje ruch obrotowy od motoru maszy¬
ny zapomocą odpowiedniej przekładni (44,
45, 47, 48), przyozem wskazany poziomy
wał (49) najpędiza również suwak (3) w
skrzynce (1) do ampułek, rurę (5), dopro¬
wadzającą ampułki, pompę (22) oraz iu-
rządzenfe podnoszące (17, 25, 16).

15. Maszyna według zastrz. 1, 4, 7 i 9,
znamienna tem, że doprowadzająca ampuł¬
ki do dźwiigarków (9) na przenośniku (8)
rura (5) z lejkiem oraz doprowadzający do
tągo leja ampułki isoiiwak (3) są w ten spo¬
sób przestawiane na wspólnej szynie (61),
iż suwak (3) izostaje pociągany przez poru¬
szające isię na tej (prowadnicy ramię, a ru¬
ra (5) z lejkiem jest pociągana z przerwa¬
mi przez ten ,suwak.

16. Maszyna według zastrz. 1, 7, 9, 12
i 13, znamienna tem, że (doprowadzający
ampułki do rury (5) z lejkiem suwak (3)
jedlnocześmie wprawia w ruch przekładnię
drążkową (30, 31) do napędu pompy (22J
urządzenia napełniającego.

17. Maszyna według izastrz. 1, 4, 5 i 6,
znamienna tem, że urządzenie (17), pod-
noteząpe Idźwiigarici (9) z ampułkami oraz
wałki (12) z płytkami nośnemi (13) pod
te ampułki, posiada trzy poidiągowie ramio¬
na (16, 25, 26) i ijest porusizanie zapomocą
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kdrby (59) przez przestawiany w jego kie¬
runku ruchu pomiędzy dwiema umieszczo¬
nemu na iniem łapkami (73) chwytnflk (75).

18. Maszyna według zastrz, 1, 4, 12 i
17, znamienna tern, że urządzenie podno¬
szące (17) jest połączone tprzeiz przegiubc-
wy drążek (29) z kulikiem (23) o trzech
przelotach, łączącym pompę (22) kolejno
z rurą rozlewniczą (10) i zbiornikiem (21)
płynu.

19. Majszyna według zasitrz. 1 i 4, zna¬
mienna tern, że od urządzenia sp-awalnego
(11) wychodzi kanał, odprowadzający go¬
rące gazy z palnika tego urządzenia do ko¬

mory (35), w której mieści się naczynie
(34), zawierające ciecz do nĄpeiłniaJiria am¬
pułek, wskutek czego ciecz ta może się na¬
grzewać i fyy pefwinym stopami sterylizować.

20, Malsjzyna według zastrz, 4, 12, 18
i 19, znamienna tern, że znajdujące się w
komorze (35) naczynie (34) jest połączone
przez zamykaną rurę (32) z naczyniem
(21), z którego ciecz dopływa do pompy
(22).

Helmut Sickel.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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